
Изтекъл сертификат

X СОА22-НЦ62-827-[6]/08.0...
ИЗХ. РЕГ. №

                                     

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от

Георги Георгиев – заместник-председател на СОС

д-р Ваня Тагарева – председател на ПК по обществен ред и сигурност

Мирослав Боршош – председател на ПК по образование, култура, наука и

културно многообразие

ОТНОСНО: осигуряване на средства за поставяне на видеонаблюдение около
Паметника на юристите – спасители на българските евреи

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 950 от 15.12.2022 г. по Протокол № 67 на Столичния общински
съвет е дадено съгласие за поставяне на Паметник на юристите - спасители на
българските евреи, в УПИ I-за озеленяване и обществено обслужване, кв.210, м.
„Западно направление - етап метростанция 5-7“, ПИ с идентификатор 68134.304.191,
район „Възраждане“ като зона за сигурност с висок рисков потенциал на територията на
СО.

Поставянето на паметника е по инициатива на Асоциация на прокурорите в
България и Камара  на следователите в България съгласно писмо с вх. рег. № СОА22-
НЦ62-827/06.10.2022 г. Целта на паметника е изява на благодарност към делото на
българските юристи, спомогнали за спасяването на българските евреи по време на
Холокоста, като през м. март 2023 г. се навършиха 80 години от това събитие.

Паметникът е открит на 15.11.2023 г. В продължение на инициативата и с оглед
превенция на евентуални вандалски прояви, с писмо с вх. рег. № СОА22-НЦ62-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg



824/4/15.11.2023 г. изисках обезпечаване и осигуряване на видеонаблюдение и
осветление в района около Паметника. С писмо с изх. рег. № СОА22-НЦ62-
827/5/08.12.2023 г. бях уведомен, че е извършен оглед на място и проучване на
техническите възможности за изграждане на видеонаблюдение в района около
Паметника, както и че при планиране на финансовите средства за изграждане на
видеонаблюдение за следващата бюджетна година, т.е. настоящата 2024 г., ще бъдат
включени и средства за изграждане на видеонаблюдение на паметника на юристите
спасители на българските евреи. Поради тази причина в предложението на ГЕРБ-СДС с
вх. №СОА24-ВК66-761/6/20.03.2024 г., касаещо проекта на бюджет на Столична община
за 2024 г., предвидихме средства именно за поставяне на видеонаблюдение около
Паметника на юристите – спасители на българските евреи, но предложението не бе
прието.

С оглед на гореизложеното, предлагаме от Сборния бюджет на Столична община
за 2024 г. да се осигурят средства в размер на 35 000 лв. с ДДС за поставяне на система
за видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация на Паметник на
юристите - спасители на българските евреи, в УПИ I-за озеленяване и обществено
обслужване, кв.210, м. „Западно направление - етап метростанция 5-7“, ПИ с
идентификатор 68134.304.191, район „Възраждане“.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т. 23 във вр.
с ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Ви предлагаме
Столичният общински съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия
доклад проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Проект за
решение.docx

СОА23-НЦ62-827-4.
pdf

СОА23-НЦ62-827(5).
docx

С УВАЖЕНИЕ,

Възстановим подпис

X Георги Георгиев

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС
                                       v

5.4.2024 г.

X Ваня Тагарева

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБЩЕСТВЕН РЕД ...
                                     

8.4.2024 г.

X Мирослав Боршош

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, К...
                                  



 

 

        

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е № …… 

на Столичния общински съвет   

от ……… 

За осигуряване на средства за поставяне на видеонаблюдение около Паметника 

на юристите – спасители на българските евреи 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

 

1. Дава съгласие от Сборния бюджет на Столична община за 2024 г. да се 

осигурят средства в размер на 35 000 лв. с ДДС за поставяне на система за 

видеонаблюдение и аналитична обработка на видеоинформация на Паметник 

на юристите - спасители на българските евреи, в УПИ I-за озеленяване и 

обществено обслужване, кв.210, м. „Западно направление - етап метростанция 

5-7“, ПИ с идентификатор 68134.304.191, район „Възраждане“. 

2. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за корекция на 

бюджета. 

3. Възлага на кмета на Столична община да възложи поставянето на 

видеонаблюдение по т. 1. 

4. Възлага на кмета на Столичната община да представи отчет относно 

разходването на средствата по т. 1 в Постоянната комисия по образование, 

култура, наука и културно многообразие на Столичния общински съвет в 

тримесечен срок от поставянето на системата за видеонаблюдение и 

аналитична обработка на видеоинформация.  

 

           

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg 



Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.  

 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

 [Цветомир Петров] 

 

 


